（）プレスリリース

令 和 ７ 年 ７ 月 2 4 日

防 災 く ら し 安 心 部

   報 道 関 係 者  各 位

深刻化する特殊詐欺等被害防止のための緊急連絡会議の開催について

 県内での特殊詐欺やＳＮＳ型投資・ロマンス詐欺の被害の増加傾向を受け、県、県

警察、市町村の連携を強化し、被害の未然防止を図るため、標記の会議を県警察との

共催で、下記により初めて開催しますので、取材についてよろしくお願いします。

記

１  日   時  令和７年７月 31日（木） 午前 10時 30分から午前 11時 30分まで

２  場   所  山形県建設会館３階 中会議室（山形市あさひ町 18-25）

３ 開催方法 オンライン（Ｚооｍ）による開催

４ 参集範囲

   各市町村防犯主管課長・消費者行政主管課長、各総合支庁総務企画部総務課長

５ 内  容

(1) 特殊詐欺等の現状、自治体と警察の連携について

(2) 第４次山形県犯罪のない安全で安心なまちづくり推進計画に基づく自治体の諸

対策について

(3) 具体的連携体制の構築について

(4) 消費生活相談受理時の留意点について 等

担 当：山形県防災くらし安心部

消費生活･地域安全課

       課長補佐(地域安全対策担当) 秋葉 信

    TEL 023-630-2682

広報監：防災くらし安心部次長（兼）

危機管理広報監  岩瀬 一